
Государственное казенное учреждение 

«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 

«Солнышко» Ленинского района г. Н.Новгорода» 

Приказ 

 

«04» сентября  20 17 г.                                                                       № 96- о/д  

                                                          
«Об организации работы объединений дополнительного образования детей» 

 

В соответствии с частями 1-5 статьи 75 Федерального закона                           

от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,              

частью 3 статьи 19, частью 4 статьи 20 Федерального закона от 28.12.2013            

№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 

Федерации»,  пунктами 9, 13 приказа Минобрнауки России от 29.08.2013              

№ 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам», подпунктами 3, 4 пункта 2.1 раздела 2 постановления 

Правительства Нижегородской области  от 21.06.2016 г. № 377 «О 

предоставлении социальных услуг поставщиками социальных услуг 

несовершеннолетним, их родителям (законным представителям) в 

Нижегородской области» в целях всестороннего интеллектуального и 

эстетического развития детей, развития коммуникативных навыков 

воспитанников  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу  объединений дополнительного образования                   

с 04.09.2017  

• «За кулисами и на сцене», 

• «Мой край Нижегородский», 

• «Мы с друзьями – целый мир», 

• «Юнороссы» (6-10 лет), 

• «Юнороссы» (8-11 лет). 



2. Утвердить состав объединений «За кулисами и на сцене», «Мой 

край Нижегородский», «Мы с друзьями – целый мир», «Юнороссы» (6-10 

лет), «Юнороссы» (8-11 лет).  (Приложение № 1).  

3. Утвердить расписание занятий объединений «За кулисами и на 

сцене», «Мой край Нижегородский», «Мы с друзьями – целый мир», 

«Юнороссы» (6-10 лет), «Юнороссы» (8-11 лет).  (Приложение № 2). 

4. Утвердить учебные планы объединений «За кулисами и на сцене», 

«Мой край Нижегородский», «Мы с друзьями – целый мир».                            

«Юнороссы» (6-10 лет), «Юнороссы» (8-11 лет).  (Приложения № 3-7). 

5. Ответственность за организацию и контроль за работой 

объединений дополнительного образования возложить на Трапезникову О.В., 

методиста. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                            Г.К.Малыгина 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом  ознакомлены:  

_________ О.В.Трапезникова 

_________ И.В.Зайцева 

_________ Н.В.Гущина 

_________ С.М.Скуратовский 

_________ Н.А.Смирнова 


